
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
  LUIZ FORTUCE Prefeito Municipal de Miraí – MG, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA o processo licitatório, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº  001/2017,  tendo como vencedoras, dos respectivos itens e valores, as 
Empresas abaixo relacionadas para fornecimento de pneus novos com certificação do 
INMETRO e câmaras de ar para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal, 
durante o ano 2017. 
 
VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP - CNPJ nº 10.753.691/0001-58. 
Itens Vencedores: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Item Quant Unid Discriminação do Pneu / veículo e 

placa 
Marca Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

01 08 un Pneu 225/50 R 17 (Cruze PVY-2493) Goodride 340,00 2.720,00 
Sub Total --------- 2.720,00 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e placa Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

22 12 un Pneu 195/55 15 (Fiat Doblo Essence - 
PXV-8124. 

Goodride 221,00 2.652,00 

Sub Total --------- 2.652,00 
 
DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 19.409.408/0001-40 
Itens Vencedores: 
 

SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO 
Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 

placa 
Marca Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

06 12 un Pneu 175/65 R14 (Fiat Uno OQM-9383 
(Convênio PMMG) 

Pirelle 193,67 2.324,04 

08 08 un Pneu 175/65 R14 (Fiat 
PálioWeekend(Convênio PMMG)  

Pirelle 193,67 1.549,36 

Sub Total --------- 3.873,40 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. Unit. Vl. Total 

13 16 un Pneu 900x20 Dianteiro (Ônibus Escolar 
OPL-4277)  

Pirelle 646,92 10.350,72 

14 12 un Pneu 900x20 Traseiro Borrachudo 
(Ônibus OPL-4277) 

Pirelle 730,08 8.760,96 

15 12 un Câmara de Ar 900x20 (Ônibus escolar 
OPL-4277) 

Pirelle 70,80 849,60 

16 12 un Pneu 175/65-14 (Fiat Uno Econ.- OQP-
3939) 

Pirelle 193,67 2.324,04 

17 06 un Pneu 175/70 R13 (Fiat Way OQC-1722) Pirelle 153,36 920,16 
Sub Total --------- 23.205,48 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. Unit. Vl. Total 

20 48 un Pneu 175/70 R13 (Fiat Way OPZ-6382 / 
OQC-1728 / OQI-0516; (Fiat Pálio Fire -
PUF-3767; (Fiat Way OQD-9180). 

Pirelle 153,36 7.361,28 

Sub Total --------- 7.361,28 
 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. Unit. Vl. Total 

29 36 un Pneu 275X80 22.5 0 Dianteiro/Traseiro 
(Caminhão ORC-8187/ORC-8208) 

Pirelle 1.091,88 39.307,68 

31 24 un Pneu 1000x20 TG 85 (Caminhão 
Mercedes PUF-3741) 

Pirelle 854,28 20.502,72 

35 04 un Pneu 13.00.24 TG (Pá carregadeira New 
Rolland 12D) 

Pirelle 1.440,00 5.760,00 

36 04 un Pneu 14.00 (Motoniveladora Caterpillar 
, Séris Cap120KVJAP06377) 

Pirelle 1.675,08 6.700,32 

Sub Total --------- 72.270,72 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

42 06 un Pneu 165/70 R13 (Fiat Pálio PUC-0936) Pirelle 151,20 907,20 
Sub Total --------- 907,20 

 
JRS PNEUS LTDA - CNPJ nº 07.620.907/0001-00 
Itens Vencedores: 
 

SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO 
Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 

placa 
Marca Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

07 12 un Pneu 175/70 R14 (Fiat Pálio Weekend - 
HMH-0022(Convênio PMMG) 

Fate 
Prestiva 

200,04 2.400,48 

12 04 un Câmara de ar 110/90-17 (Motos  OPE-
0064; HMG-9194 - Convênio PMMG) 

RS 36,00 144,00 

Sub Total --------- 2.544,48 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

18 48 un Pneu 215/75-17.5 Dianteiro / Traseiro 
(Ônibus Iveco / Cityclass - OQM-8698)  

Linglong 550,50 26.424,00 

Sub Total ------- 26.424,00 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

21 36 un Pneu 175/70 14 (Fiat Doblo Ambulância 
- HNH-1599 / Fiat Doblo Ambulância - 
NXX-0467 / Fiat Doblo Ambulância - 
PUM-3736 - 

Fate 
Prestiva 

200,04 7.201,44 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

Sub Total --------- 7.201,44 
 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

28 08 un Pneu 175/70 14 (Fiat Strada  PUO-
3547) 

Fate 
Prestiva 

200,04 1.600,32 

40 02 un Câmara de ar 110/90-17-  Traseiro - 
(Moto Honda Bros - OXB-4572) 

RS 36,00 72,00 

Sub Total --------- 1.672,32 
 
SPACE INFORMÁTICA & MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ nº 14.190.355/0001-03 
Itens Vencedores: 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

23 08 un Pneu 205 / 70 - 15 ( PVQ-3544 - Citroen 
Jumper) 

Ovation 314,07 2.512,56 

Sub Total --------- 2.512,56 
 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

32 08 un Pneu 12.5/80-18  (Retro JCB 214 - E3C 
- Retro 416-E Caterpillar) 

Super 
Guider 

835,07 6.680,56 

33 04 un Pneu 17.5/25 (Retroescavadeira JCB 
214 - E3C)  

Super 
Guider 

1.939,22 7.756,88 

34 04 un Pneu 19.5L - 24TL 10PN 12 traseiro 
(Retroescavadeira 416-E Caterpillar)  

Super 
Guider 

1.873,74 7.194,96 

Sub Total --------- 21.632,24 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

41 06 un Pneu 185/60 14 (Gol HLF-9585) Xbri 189,83 1.138,98 
Sub Total --------- 1.138,98 

 
BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI-ME - CNPJ nº 19.196.371/0001-19 
Itens Vencedores: 
 

SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO 
Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 

placa 
Marca Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

02 02 un Pneu 90/90-18 Traseiro (Moto Honda 
GC 125 Fan -OMB-6916) 

Maggion 115,50 231,00 

03 02 un Pneu 80/100-18 Dianteiro (Moto Honda 
GC 125 Fan -OMB-6916) 

Maggion 113,30 226,60 

04 04 un Câmara de ar 90/90-18 Traseiro (Moto 
Honda GC 125 Fan -OMB-6916) 

Maggion 28,90 115,60 

05 04 un Câmara de ar 80/100-18 Dianteiro (Moto 
Honda GC 125 Fan -OMB-6916)   

Maggion 28,90 115,60 

09 08 un Pneu 90/90-19 M/C (Moto dianteiro - Technic 174,90 1.399,20 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

OPE-0064; HMG-9194 - Convênio 
PMMG ) 

10 08 un Pneu 110/90-17 M/C (Moto traseiro - 
OPE-0064; HMG-9194 - Convênio 
PMMG) 

Maggion 189,90 1.519,20 

11 08 un Câmara de ar 90/90-19 (Motos OPE-
0064; HMG-9194 Convênio PMMG)  

Maggion 33,90 271,20 

Sub Total --------- 3.878,40 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

24 28 un Pneu 90/90-18 Traseiro (Moto Honda 
GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-4166 / 
OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-4148 - 
OQN-4147- OMB-6900.) 

Maggion 115,50 3.234,00 

25 28 un Pneu 80/100-18 Dianteiro (Moto Honda 
GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-4166 / 
OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-4148 - 
OQN-4147- OMB-6900.) 

Maggion 113,30 3.172,40 

26 14 un Câmara de ar 90/90-18 Traseiro Traseiro 
(Moto Honda GC 125 Fan - OQN-4158 / 
OQN-4166 / OQN-4155 / OQN-4160 / 
OQN-4148 - OQN-4147- OMB-6900.) 

Maggion 28,90 404,60 

27 14 un Câmara de ar 80/100-18 Traseiro (Moto 
Honda GC 125 Fan - OQN-4158 / OQN-
4166 / OQN-4155 / OQN-4160 / OQN-
4148 - OQN-4147- OMB-6900.) 

Maggion 28,90 404,60 

Sub Total --------- 7.215,60 
 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

Item Quant: Unid: Discriminação do Pneu / veículo e 
placa 

Marca Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

37 04 un Pneu 90/90-19 M/C Dianteiro- (Moto 
Honda Bros - OXB-4572) 

Technic 174,90 699,60 

38 04 un Pneu 110/90-17 M/C  Traseiro - (Moto 
Honda Bros - OXB-4572) 

Maggion 189,90 759,60 

39 02 un Câmara de ar 90/90-19 - Dianteiro- 
(Moto Honda Bros - OXB-4572) 

Maggion 33,90 67,80 

Sub Total --------- 1.527,00 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$188.737,10 (cento e oitenta e oito mil setecentos e trinta sete reais e 
dez centavos) 
 

Miraí (MG), 23 de janeiro de 2017 
 

 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito de Miraí 

 
 

 


